РЕШЕНИЕ АКЖАИКСКОЙ РАЙОННОЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ
село Чапаево                                        №13                           02 августа 2023 года

О  назначении выборов акимов Кабыршактинского и Конеккеткенского
сельских округов Акжаикского района

Западно-Казахстанской области Республики Казахстан
на 10 сентября 2023 года

В соответствии с подпунктом 8-1) статьи 14 и пунктами 1-, 3- статьи     113-1 Конституционного закона Республики Казахстан «О выборах в Республике Казахстан» Акжаикская районная территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Назначить выборы акимов Кабыршактинского и Конеккеткенского сельских округов Акжаикского района Западно - Казахстанской области Республики Казахстан на 10 сентября  2023 года.

2. Утвердить прилагаемый Календарный план основных мероприятий по подготовке и проведению выборов акимов Кабыршактинского и Конеккеткенского сельских округов Акжаикского района                             Западно - Казахстанской области Республики Казахстан, назначенным на         10 сентября 2023 года.

3. Избирательные мероприятия провести в соответствии с Конституционным законом Республики Казахстан «О выборах в Республике Казахстан».

4. Направить настоящее решение акиму Акжаикского района.

      5. Опубликовать настоящее решение в районной общественно – политической газете «Жайық таңы» и на сайте акимата района.

Председатель районной территориальной

избирательной комиссии
                         С.Аймукашев